



Jan Kristensen  
Bartholinsvej 1  
7500 Holstebro

Dato: 23. juni 2023  
Sagsnummer: 05.01.10-G01-35-22  
Henv. til: Erik Vestergaard  
Direkte tlf.: 9611 7671  
Afdeling tlf.: 9611 7560  
Erik.Vestergaard@holstebro.dk

## **Tilladelse til midlertidig nedlæggelse af vejareal på privat fællesvej - en del af Hedeagervej, 7500 Holstebro**

Denne tilladelse erstatter tidligere tilladelse, Nedlæggelse af vejareal – en del af Hedeagervej, 7500 Holstebro, af 20. marts 2023.

Holstebro Kommune modtog den 30. august 2022 en ansøgning om nedlæggelse af en del af en privat fællesvej på landet, Hedeagervej på matr.nr. 35d Den østlige Del, Borbjerg (vist med rød streg nedenfor)

Denne nye tilladelse er udarbejdet efter der har været en dialog mellem ejeren af Skave Grusgrav, Jan Kristensen, matrikel nr. 8b og ejeren af matrikel 3e, Tage Madsen. Tage Madsen gjorde Holstebro Kommune opmærksom på, at han måske ønskede at benytte det omtalte vejstykke i forbindelse med råstofudvinding, indenfor de næste 4 år.

### **Baggrund**

Ansøgningen er i forbindelse med Skave Grusgrav A/S tilladelse til råstofindvinding på matr.nr. 8b, 5g og 5e Borbjerg By, Borbjerg samt 35d og 35e, Den østlige Del, Borbjerg

Vejarealet som ønskes midlertidig nedlagt benyttes i et meget begrænset omfang, og genetableres når arbejdet med udvindingen af råstoffer er slut. Vejarealet fremgår af materiale nederst i dette brev med rødt. Grusgravens øvrige areal retableres som naturområde efter endt gravning.

### **Beslutning**

Holstebro Kommune har truffet beslutning om at vejarealet jævnfør ansøgningen kan nedlægges i den periode hvor der udvindes råstoffer. Vejarealet skal genetableres når arbejdet med udvindingen af råstoffer er færdig. Tilladelsen er i øvrigt betinget af nedenstående.

- Tilladelsen er gyldig fra modtagelse af dette brev indtil 31. juli 2027
- Tilladelsen er betinget af samtykke fra tilstødende matrikelejere, 2o,5g, 3e, 1c, 8a, 35a samt 35b.
- Vejen genetableres, jævnfør terrænet i farbar stand når arbejdet med udvinding af råstoffer er færdigt



## **Klagevejledning**

Du kan klage over denne afgørelse til Vejdirektoratet, Carsten Niebuhrs Gade 43, 5.sal, 1577 København V.

Klagen kan indsendes via Vejdirektoratets elektroniske klageblanket på [borger.dk](http://borger.dk). Benyt linket eller gå ind på [borger.dk](http://borger.dk) – Samfund og rettigheder – Klagemuligheder – Klagemuligheder i Danmark – Klag til Vejdirektoratet over afgørelser på vejområdet.

Klagen omfatter kun retlige spørgsmål. Det vil sige Vejdirektoratet kun kan tage stilling til, om afgørelsen er lovlig, men ikke til kommunens skøn indenfor lovens rammer – undtaget ekspropriationsager, hvor Vejdirektoratet ligeledes kan tage stilling til skønnet.

Klagefristen er 4 uger fra modtagelsen af denne afgørelse og klagen skal være modtaget i Vejdirektoratet inden udløbet af denne frist.

Afgørelsen kan kun indbringes for domstolene, hvis du har udnyttet din klagemulighed

Med venlig hilsen

Erik Vestergaard  
Administrativ medarbejder  
Team Trafik og Myndighed



Kortudsnittet viser strækningen af Hedeagervej, som ønskes midlertidig nedlagt (rød streg), råstofindvinding (blå streg) og matrikelskel (pink streg).